平成 25 年 10 月 22 日

各  位

                         上場会社名  日本電産株式会社

                         代表者名   代表取締役社長   永守 重信

                         (コード番号  6594）

問合せ先   執行役員経理部長 安井 琢人

                         (ＴＥＬ    075-935-6200)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は平成 25 年 10 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 25 年９月 30 日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成25年４月23日公表）

前 期 実 績

（平成 25 年３月期）

基 準 日 平成 25 年９月 30 日 同左 平成 24 年９月 30 日

１株当たり配当金 45 円 00 銭 40 円 00 銭 45 円 00 銭

配 当 金 総 額 6,038 百万円 － 5,967 百万円

効 力 発 生 日 平成 25 年 12 月２日 － 平成 24 年 12 月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は「会社は株主のもの」との視点から、株主への利益配分に関しましても、連結純利益の

30％を見据えて、安定配当を維持しながら連結純利益の状況に応じて配当額の向上に努めており

ます。

当期第２四半期業績は、売上高と利益ともに前回予想を上回る実績となりました。これを踏ま

え財政状態、利益水準、配当性向等も総合的に勘案した結果、当期中間配当を従来予想の 40 円

から 5円増配の 45 円とすることを決定致しました。期末配当につきましては、従来予想の 45 円

を据え置きますが中間配当の増配に伴い、年間配当金予想を 90 円と致します。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基       準      日 第２四半期末 期末 合計

配   当   予   想  45 円 00 銭 90 円 00 銭

当   期   実   績 45 円 00 銭

前期実績（平成 25 年３月期） 45 円 00 銭 40 円 00 銭 85 円 00 銭

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可

能性があります。

以   上